
�j ···l"\::''·· PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 'fo ·� -�� 
! :'·1 ' • . .,.,. • ._ uzavřená k níže uvedenému datu 

Došlo na právnl oddělení ČZU dne: 

0_7. 12. 2020

::,:;:;:; 1v souladu s§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poz ě}ších předpisťJ .. ....

� i !'' :;:' ( dále také jen „občanský zákoník") 
:.o - 3 
J><fft( '::11; 

N;; O ;po, 
N '"< 

-- ,

.., .... "' 

-;. :I>::-. -
:I>• 

Smluvní strany: 

Diakonie ČCE - Středisko humanitární a rozvojové spolupráce 

Sídlo společnosti: Belgická 374/22, 120 00 Praha 2 

IČO: 73635383 

DIČ: CZ73635383 

Zastoupená: Mgr. Kristinou Ambrožovou, ředitelkou 

(dále také „Diakonie HRS" nebo také „příkazce") 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

IČO: 60460709 

DIČ: CZ60460709 

Zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 

(dále také „ČZU" nebo také „příkazník") 

Bankovní údaje 

Jméno a adresa majitele účtu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha -

Suchdol 

Číslo účtu: xxxx 

Jméno a adresa bankovního ústavu: Česká Spořitelna, a.s. 

SWIFT: GIBA CZ PX 

IBAN: CZ50 0800 0090 2100 0632 5762 

Země: Česká republika 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

1 



I 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

POllSl/2020 

1. Příkazník se zavazuje obstarat pro příkazce tuto záležitost: realizace projektového a

finančního řízení aktivit implementovaných příkazcem v Kambodži v letech 2020-2022

v rámci v projektu Zlepšení sektoru WASH v provincii Kampong Chhnang, Kambodža

/ Improvement in WASH sector in Kampong Chhnang Province, Cambodia (dále jen

„projekt"). Projekt a konkrétní aktivity, které je příkazník dle této smlouvy povinen realizova

v letech 2020 - 2022, jsou blíže popsány v přílohách této smlouvy.

2. V souladu s ustanoveními této Příkazní smlouvy včetně příloh (dále společně jen „Smlouva")

se ČZU zavazuje realizovat aktivity projektu a Diakonie HRS se zavazuje zaplatit mu za to

sjednanou odměnu.

11. PŘÍKAZNÍK JE POVINEN

1. Sjednanou záležitost obstarat s odbornou péčí, poctivě a pečlivě podle svých schopností

v souladu s projektovou žádostí schválenou poskytovatelem dotace (příloha A); použije

přitom každého dostupného prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti,

jakož i takového, který se shoduje s vulí příkazce.

2. Záležitost obstarat samostatně, pokud však k realizaci potřebuje pokyny příkazce, je

oprávněn o ně požádat a příkazce je povinen mu vyhovět.

3. Obdrží-li od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen

tehdy, když na něm příkazce trvá.

4. Sjednanou záležitost obstarat osobně; svěří-li příkazník provedení příkazu jiné osobě,

odpovídá, jako by příkaz prováděl sám.

S. Podávat příkazci pravidelné zprávy o plnění příkazu, a to jak prostřednictvím pruběžné

komunikace, tak pruběžných a závěrečných zpráv.

6. Dbát, aby při provádění příkazu nedošlo k zásahu do práva k názvu příkazce, do jeho pověsti

nebo do jeho soukromí.

7. Po provedení příkazu převést na příkazce užitek z prováděného příkazu (tj. věcné výstupy

projektu včetně případných práv duševního vlastnictví za účelem jejich užití příkazcem).

8. Po provedení příkazu předložit příkazci vyúčtování.

9. Archivovat veškeré účetní a další doklady týkající se realizace projektu po dobu stanovenou

právními předpisy a pravidly poskytovatele dotace (z níž je hrazena realizace projektu),

kterým je Česká rozvojová agentura.

111. PŘÍKAZCE JE POVINEN

1. Vyplatit příkazníkovi sjednanou odměnu dle čl. IV. této Smlouvy,

2. Poskytnout příkazníkovi veškeré informace potřebné k obstarání sjednané záležitosti,

vyžaduje-li obstarání záležitosti, aby příkazník za příkazce právně jednal, vystavit

příkazníkovi včas plnou moc k takovému jednání.

3. Poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádnou realizaci předmětu

Smlouvy.

2 



PO1151/2020 

IV. ODMĚNA, ROZPOČET, HARMONOGRAM PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV A TERMÍNY

PLATEB

1. Odměna, rozpočet

ČZU coby příkazník je povinen implementovat aktivity projektu v souladu s rozpočtem. Podle

předběžně schváleného rozpočtu projektu na roky 2020 až 2022 činí předpokládaná výše

odměny příkazníka na toto období částku 906 035,- Kč. Přičemž maximální částka na

rok 2020 činí 366 035,- Kč, která je dále rozdělena na dvě části. Vybavení potřebné

ke školení 75 000,- Kč bez DPH, Provedení školení 172 000,- Kč bez DPH,

vícenáklady na covid/cestovné 61.035.- Kč a odborné konzultace a management

58.000.- Kč. Přesná výše odměny na roky 2021 a 2022 bude upřesněna dodatkem k této

Smlouvě, a to až na základě schválení či neschválení aktualizovaného rozpočtu na dané roky

poskytovatelem dotace.

Měnou rozpočtu jsou Kč, jakýkoli přepočet na jinou měnu je pouze orientační. Tyto prostředky

získal příkazce od poskytovatele dotace, kterým je Česká rozvojová agentura.

V případě vzniku daňového břímě, bude toto břímě hrazeno příkazníkem.

Pokud nebude ČZU realizovat aktivity projektu v souladu s touto Smlouvou, a v dusledku

toho vznikne příkazci povinnost vrátit část dotace poskytovateli, snižuje se výše odměny ČZU

o částku odpovídající řádně nevykonaným aktivitám. Pokud již odměna byla ČZU vyplacena,

zavazuje se ČZU příslušnou část odměny na výzvu Diakonie HRS (doloženou dokladem o

snížení dotace) vrátit.

Pokud poskytovatel dotace sníží výši financování anebo jej zcela zastaví, smluvní strany jsou

povinny dohodnout se na snížení odměny příkazníka, jakož i případné změně projektu.

V dohodnuté odměně je již zahrnuta náhrada všech nákladu, které příkazníkovi při provádění

příkazu vzniknou.

V případě vzniku oprávněných a ze strany ČRA uznatelných vícenákladu, které budou

příkazcem odsouhlaseny, je možné tyto hradit bez nutnosti uzavření dodatku, pokud to 

rozpočet projektu dovolí.

2. Vyplácení odměny

Žádnou část odměny stanovenou dle rozpočtu za rok 2020 nelze převádět do dalšího roku.

Nebude-li ČZU schopna vyúčtovat použití odměny dle rozpočtu v roce 2020, je povinna

takovou část odměny vrátit Diakonii HRS do 15. 1. 2021.

Odměna v prvním kalendářním roce bude příkazcem vyplácena příkazníkovi bezhotovostním

převodem na bankovní účet příkazníka dle následujícího harmonogramu:

1. splátka: Do 15 dnu po podpisu Smlouvy či dodatku pro daný rok příkazník vystaví

zálohovou fakturu ve výši 150 000,- Kč.

2. splátka: Po odsouhlasení anglického seznamu vybavení potřebného ke školení

partnerskými organizacemi projektu příkazník vystaví fakturu na objednání vybavení ve

výši 75 000,- Kč.

3 



PO1151/2020 

3. splátka: Do 15 dnu od odsouhlasení závěrečné zprávy za daný rok příkazník vystaví

vyúčtovací fakturu s datem 31. 12. daného roku ve výši částky reportované a schválené

v daném roce a odpovídající skutečně vynaloženým uznatelným nákladům, maximálně

do výše 100 % částky celkového rozpočtu na daný rok. Přílohou faktury bude zpráva o

realizaci.

Všechny faktury budou vystaveny bez DPH, protože místem plnění je Kambodža. 

Splatnost faktur bude nejméně 14 dní. 

3. Předkládání zpráv a kontrola

Příkazník povinen odevzdávat Diakonii HRS DČCE zprávy o implementaci projektu psané

v anglickém jazyce, a to ve formátu přiložených reportovacích formulářů, a to následovně:

Rok 1: období 1. 9. - 31. 12. 2020

Závěrečná zpráva za rok 2020 (zahrnuje období od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2020) -

nejpozději do 10. 1. 2021. 

Rok 2: období 1. 1. - 31. 12. 2021 

Průběžná zpráva o implementaci projektu za období od 1. 1. 2021 do 

30. 6. 2021 - nejpozději do 15. 7. 2021.

Závěrečná zpráva za rok 2021 (zahrnuje období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021) -

nejpozději do 10. 1. 2022.

Rok 3: období 1. 1. - 31. 12. 2022 

Průběžná zpráva o implementaci projektu za období od 1. 1. 2022 do 

30. 6. 2022 - nejpozději do 15. 7. 2022.

Závěrečná zpráva za rok 2022 (zahrnuje období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022) -

nejpozději do 10. 1. 2023.

Rok 4: období 1. 1. - 31.07.2023 

Závěrečná zpráva za rok 2023 zahrnuje nejen období od 1. 1. 2023 do 

31. 07. 2023, ale zároveň shrnuje celé období implementace projektu, tj.

období od 1. 9. 2020 do 31. 07. 2023 - nejpozději do 15. 08. 2023.

ČZU je povinna dodat společně se závěrečnou zprávou za daný rok vždy také seznam 

jednotlivých finančních nákladových položek vynaložených pro implementaci 

aktivit. 

ČZU se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost při kontrole použití prostředku, 

z nichž je hrazena odměna příkazníka. Kontrola muže být provedena jak ze strany příkazce, 

tak i ze strany poskytovatele dotace. Součinnost zahrnuje zejména zpřístupnění veškerých 

potřebný dokladu vyžadovaných ze strany kontroly a vztahujících se k realizaci projektu dle 

této smlouvy. 

4 



V. TRVÁNÍ SMLOUVY

POllSl/2020 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do doby dokončení a vyúčtování projektu.

2. Období implementace projektu trvá od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2022, přičemž s ohledem na

systém schvalování a financování projektu ze strany poskytovatele dotace, budou aktivity a

rozpočet pro roky 2021 a 2022 schváleny vždy dodatkem Smlouvy. ČZU se zavazuje dokončit

aktivity projektu pro konkrétní rok nejpozději do 31. 12. daného kalendářního roku a

poskytnout potřebné podklady do 15. 1. následujícího roku.

3. Aktivity projektu realizované ČZU po datu zahájení implementace projektu, ale před datem

účinnosti této Smlouvy, budou Diakonii HRS DČCE považovány za plnění této Smlouvy, pokud

jsou s ní v souladu. Smluvní strany se tedy dohodly, že plnění poskytnutá dle předmětu této

Smlouvy před její účinností se započítají na plnění dle této Smlouvy.

4. Žádné náklady vynaložené před začátkem období implementace projektu anebo po jeho

skončení nejsou přípustné a nelze je hradit z odměny dle této Smlouvy.

VI. PUBLICITA

1. Všude, kde je to technicky možné, je ČZU povinna používat logo poskytovatele dotace (a to

dle Metodického pokynu České rozvojové agentury k vnější prezentaci zahraniční rozvojové

spolupráce ČR a Grafického manuálu a loga ZRS ČR dostupných na stránkách poskytovatele

dotace1 ) a logo společnosti Diakonie (balíček log v českém i anglickém jazyce spolu

s manuálem jak ho používat poskytne Diakonie HRS DČCE). V případě zhotovení jakýchkoli

publikací, propagačních materiálu atd. je ČZU povinna umístit poznámku o tom, že „projekt

byl podpořen z prostředk{j České rozvojové agentury a Ministerstva zahraničních věcí ČR

v rámci programu Zahraniční rozvojové spolupráce ČR", společně s logem poskytovatele

dotace a logem Diakonie HRS DČCE, a tyto materiály sdílet s Diakonii HRS DČCE za účelem

jejich schválení ještě před samotnou publikací. ČZU rovněž zajistí zveřejnění jména České

rozvojové agentury, coby poskytovatele dotace, a organizace Diakonie HRS DČCE, coby

realizátora projektu, vždy když bude o projektu informovat. ČZU poskytne Diakonii HRS

DČCE veškeré dostupné mediální výstupy z projektu (články, rozhovory apod.) a souhlasí

s jejich prezentací v budoucnu, s pořizováním kopií a šířením buď Diakonie HRS DČCE, nebo

třetí stranou, kterou k tomu Diakonie HRS DČCE zmocní.

VII. KONTAKTNÍ OSOBY

Pokud se strany nedohodnou jinak, kontaktními osobami jsou:

Za Diakonii HRS DČCE

xxxx 

Telefon +420 733 708 858, E-mail: xxxx

 Za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 

xxxx, projektový koordinátor, Technická fakulta Telefon: 

+420 721 608 926, E-mail: xxxx 

1 http://www.czechaid.cz/jak-se-zapojit/dotace/ 

5 



POllSl/2020 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu.

2. Tato Smlouva muže být měněna, doplňována nebo zrušena pouze písemnými dodatky

odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Právní vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Diakonie HRS DČCE

a dva ČZU.

5. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato

Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu a rovněž souhlasí s

uveřejněním plného znění Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisu. Uveřejnění smlouvy je povinen zajistit bez zbytečného

odkladu po jejím uzavření příkazník; příkazník následně informuje příkazce o datu

uveřejnění.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem

bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vule.

Na dukaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních

stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne .......... .. 
; ', 

.,..............,,ĚLSKJ 

Diakonie ČCE -HRS 

PŘÍLOHY K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ: 

Příloha A: Projektová žádost schválená poskytovatelem dotace (předána smluvním stranám 

v elektronické podobě před podpisem Smlouvy) 

Příloha B: Harmonogram projektu 

6 

Prověřeno právním odd. ČZU v Praze 
I{ ·I.

ZITA 
PRAZE lt/2J 
----

"" 



Ceská rozvojová agentura 
Nerudova 3, 118 50 Praha 1
tel.: +420 251 108 130, fax: +420 251108 225 
www.czechaid.cz 

Příloha V - ČASOVÝ HARMONOGRAM AKTIVIT PROJEKTU 

Předpokládaný kalendářní rok 2020

Aktivity/ měsíce od zahájení projektu 
(dle tabulky výstupů a.finančního rámce) 
05/2020 -31/12/2020 

Rízení projektu 
Nábor zaměstnanců 
Cil 1: Zlepšit přístup a zvýšit užívání nezávadných pitných 
zdrojů v komunitách a na školách 

Výstup 1.1: Nové systémy na pitnou vodu jsou postaveny a 
správně udržovány 

Aktivita 1.1.1: Vypracování technické studie 
proveditelnosti (TFS) - podrobné posouzení kvality a 
rozvoje zdrojů pitné vody, design vhodných technických 
řešení a jejich sodo-ekonomické udržitelnosti s ohledem 
na uživatele (ve spolupráci s PDRD a dalšími stakeholderv) 
Aktivita 1.1.2: Organizace místních zdrojů a in-kind 
vstupů pro stavbu vodních systémů/studen 
Aktivita 1.1.3: Vybudování/zlepšení vodních systémi'1/ 
zdroji'1 v místních komunitách (provedení potřebných vrtů, 
instalace či zdokonalení úpravny vody, připojení potrubní 
vody) ve spolupráci s místním soukromým sektorem 
Aktivita 1.1.4: Vybudování/zlepšení vodních 
systémů/zdrojů v cílových školách (včetně hloubení/úpravy 
zdroie, filtrů/úpravny vody, připojení nádrže) 
Výstup 1.2: Místní komunity, školy a soukromý sektor 
správně využívají vodní zdroje 
Aktivita 1.2.1: Zvyšování povědomí členů komunity a 
studentů o bezpečném využívání vody, jejím skladování a 
nakládání s odpadem ve spolupráci s PDRD, provinčním a 
okresním úřadem pro vzdělání (PoE/DoE) 
Aktivita 1.2.2: Vytvoření informačních, vzdělávacích a 
komunikačních materiálů (IEC) pro podporu bezpečného 
využívání vody pro komunitu a školy 
Aktivita 1.2.3: Uspořádání čtvrtletních setkání s 
provinčními odděleními ministerstev oartnerv z nevládních 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

✓ ✓ ✓ 

✓ 

✓ ✓ 

✓ ✓ ✓ 

✓ 

10 11 12 

✓ ✓ ✓ 

✓ 

✓ ✓ 

✓ ✓ 

✓ ✓ 

✓ ✓ ✓

✓ 



organizací a soukromými společnostmi ohledně úpravy 

zdroiů vody a ieiich ekologickém vvužívání 
Cíl 2: Zvýšit přístup a využívání sanitárních zařízení 
v cílových školách a komunitách a zároveň zvýšit povědomí 
o správných hygienických praktikách

Výstup 2.1: V cílových školách se zvýšilo povědomí o 
správných hygienických návycích a jsou vybudovány a 
správně udržovány latríny a umývárny 

Aktivita 2.1.1: Průzkum sanitačních potřeb ve školách a ✓ ✓ 

místních komunitách ve spolupráci sPDRD a dalšími 
stakeholderv 
Aktivita 2.1.2: Organizace školení školitelů (ToT) o ✓ ✓ 

sanitaci, údržbě, správném používání a šíření osvěty o 
hygieně ve školách pro Školní podpůrné výbory (School 
Support Committees - SSCs), učitele a mládež ve spolupráci 
s PDRD a PoE / DoE 

Aktivita 2.1.3: Výstavba školních latrín a umýváren v ✓ ✓ ✓ ✓ 

cílových školách 
Aktivita 2.1 .4: Setkání s učiteli škol a SSCs za účelem ✓ ✓ 

monitorování realizace aktivit 
Aktivita 2.1.5 Uspořádání zvyšování povědomí o ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

správných hygienických návycích a udržování čistoty ve 
všech cílových školách 

Aktivita 2.1.6: Vytváření a šíření IEC materiál i', o ✓ ✓ ✓ 

správných hygienických návycích v koordinaci se státním 
programem W ASH v cílových školách 
Aktivita 2.1.7: Poskytnutí hygienických balíčku cílovým ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

školám a studentům 
Výstup 2.2: V domácnostech se zvýšilo povědomí o 
správných hygienických návycích a jsou nově vybudovány a 
správně udržovány latríny 

Aktivita 2.2.1: Poskytnutí školení (TOT) v oblasti sanitace, ✓ ✓ 

údržby a propagace hygieny pro členy WSUG a kontaktní 
osoby z místních komunit a organizace osvětové schůzky v 
partnerských komunitách 

tESKÁ REPUBLIKA 

POMÁ� í-



Aktivita 2.2.2: Design vhodného technického řešení, výběr ✓ ✓ 

lokací a organizace in-kind místní oodoorv oro stavbu latrín 
Aktivita 2.2.3: Stavba latrín v cílových domácnostech ✓ ✓ ✓ ✓ 

Aktivita 2.2.4: Organizace schůzek k monitoringu stavby ✓ ✓ 

latrín s členy WSUG 
Aktivita 2.2.5: Produkce a šíření materiálů IEC o ✓ ✓ ✓ 

správných hygienických postupech za účelem cílení na 
místní komunity 
Cíl 3: Posílení technických znalostí a kapacit místních 
úřadů, odborníků a soukromých společností v provozování 
a udržování systémů pitné vody 
Výstup 3.1: Zvýšená kapacita členil WSUGs (Water 
Sanitation Usage Groups), WMCs (Water Management 
Committees), privátního sektoru a státních zaměstnanců 
v oblasti technologií WASH, jejich udržování a financování 
Aktivita 3.1.1: Zvýšení kapacity členů WSUG / WMC pro ✓ ✓ 

provoz a údržbu (O&M) a provádění testování kvality vody 
ve spolupráci s PDRD 
Aktivita 3.1.2: Školení (ToT) pro technické pracovníky ✓ 

soukromých společností a místních nevládních organizací o 
vodních technologiích a systémech a managementu WASH 
(poskytne Česká zemědělská univerzita - ČZU) 
Aktivita 3.1.3: Skolení pro WMCs o vodních systémech a ✓ ✓ 

údržbě (provádí LWD a soukromý sektor) s podporou ČZU 
/ G-servis, je poskytnuta sada nástrojů pro průběžnou 
údržbu 
Aktivita 3.1.4: Zvyšování kapacit a technická podpora ✓ ✓ ✓ 

provinčních pracovníků ministerstev ve vodních 
technologiích / systémech a provádění testování kvality 
vody (ČZU) 
Aktivita 3.1.5: Setkání se členy WSUG / WMC a místním ✓ ✓ 

úřadem za účelem sledování implementace a diskuse o 
udržitelnosti a exit strategy 
Cr -cu tti ng activities 
Proje t launch ✓ 

Skutečnost, že je realizace aktivit plánována na jisté měsíce, je v tabulce znázorněna zaškrtnutím příslušných polí (viz řádek „řízení projektu") 
nebo jiným zřetelným způsobem. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

POMÁHÁ 




